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Dar viena auka: ALBANIJA
Didžiojo Penktadienio rytą, kai 

f. visas pasaulis religiniam susikaupime 
fe- minėjo Išganytojo mirt), Mussolinio ka- 

duomens užpuolė ramia albanu tautą, 
g Tarptautiniai banditai ir vagys nesigė
di dino tą šventą rytą sutepti savo niek- 
Í šingt] rankų nekaltu albanų krauju, 
į Galingi karo laivai ¡plaukė j svetimo 
į krašto uostus ir juos užėmė, tarytum, 
fc tai jų būtų. 400 bombonešių, prikrautų 
Į pekliškos jėgos bombų, nuskrido ant 
[- Albanijos sostinės Tiranos, užtemdyda- 
p mi pavasario dangų ir išgąsdindami 
į šventyklose besimeldžiančius žmones. 
L Baisės šen ir ten sprogimai sėjo minio- 
L je paniką.' Netrukus visi suprato šiur- 

pulingą tikrovę — atėjo neprašytas 
R; syečjąs, albanų didysis kaimynas, ir 

šventą Kristaus Kančios rytą nori at- 
||įimti iš jų žemų ir laisvų," uo°tus ir 

.miestus, kaimus ir laukus — žodžiu, 
j vieką, ko tik silpnasis neįstengs ąpgln- 
? ti. Ir netrukus atėmė. Vos keturios 
p dienos praėjo, ir albanai jau buvo ver- 
Į gai, nors priešinosi didvyriškai ir mirė, 
į kaip laisvės verti žmonės, kaudatniesi, 
J it liūtai.

Italijos žygio
priežastys

Tokio Italijos žygio priežastys 
glūdi Romos — Berlyno ašyje. Mat, 
viešoji italų opinija buvo nusivylusi 
ašies naudingumu Italijai. Iš tikrųjų, 
ką gero ji italams buvo ligi šiol dayusl? 

: Nieko, arba beveik nieko. Visus ašies 
laimėjimus susirinko vienas Adolfas. 
Jie pasiėmė Austriją, Sudetus, Čekiją, 
Klaipėdą. Italai tuo tarpu žiūrėjo pa
vydo žvilgsniu į augančią trečiojo rei- 

• čho galybę, kuri galėtų ir pačiai Itali
jai vieną gražią dieną darytis pavojin
ga. Juk Tirolyje gyvena daug vokie
čių, kuriuos Hitleris gali sugalvoti va
duoti iš italų «vergijos». Viešojoj opi
nijoj buvo net protesto balsų prieš to
kią vienašališką ašies politiką. Musso
lini su savo fašistų štabu turėjo kuo 
nors savo politiką pateisint). Reikėjo 
naujos avantiūros, kuriom tik ir remia 
ei kiekviena diktatūra. į kurią pusę 
eiti? Užsikabino Prancūziją, reikalau 
d’ami sau Siaurės Afrikos, Džlbutti ir 
Suezo kanalo. Bet Prancūzija — ne 
Abisinija: ji lengvai neatiduos teritori
jos, o kariauti su ja ląbąi pavojinga. 
Suprato tatai ir Hitleris. .Bijojo vokie
čiai netekti’sąjungininkų,-ir reikėjo ką 
nors Italijai duoti. Kadangi grobio 
Hitleris nelinkęs dalytis, ’ ir kadangi 
svetimas da-iktds daug lengviau padoVa 
nbti, negu šavaš, tai ir Hitleris nusiun
tė į Romą maršalą Goeringą, knd šis 
prikalbėtų Mussolini užpulti beveik ne
ginkluotą Albaniją, labai nteilikuej kul 
tūtoje kraštą; ir iį- pavergti.

Muesoliniui Hitlerio patarimas pa« 
tiko. Knd užmaskuotų tikruosius pla
nus, italai šaukė, jog jie eis j Tunisą; 
gidė tikrųjų Mussolini juos rengės! ves 
ti j Tiraną.

Albanijos užėmimas
-• Ankstų Didžiojo Tenktadlęnio,-ba- 

laudžio mėn. 7 d., rytą italų karo lai- ' 

vai atplaukė j vis tris Albanijos uostus 
iė Brindisi ir Bari ir išsodino kariuo
menę. Po atkaklių kovų su albanų ka 
riuomene, uostai buvo užimti. Albanijos 
karalius Zogu kreipėsi j visą civilizuo
tą pasaulj, prašydamas g’ūti nekaltai 
užpultą jo tautą. Dėja, kitos tautos ra 
raiai žiūrėjo, kaip vilkas drasko taikų 
ėreli. Tikrai, albanui nė ėrelio never
ti, sulyginus juos su Italija. Kraštas 
teturi vos vieną milijoną gyventojų, 
nors dydžio toks, kaip Belgija. Vadina 
si, užpuoliko ir užpultojo gyventojų 
santykis — 40 : 1. Dar juokingesnis 
karinių jėgų santykis — 1.000 : 11 Al-> 
banai ginklų beveik neturėję, pąv., jų 
armija, susidedanti iš 18.000 vyrų, tu
rėjo tik 2 lėktuvus ir tik kas antram 
kareiviui buvo vienas seno tipo šautu
vas. Be abejo, MUssolIniųi nedaug gar 
bės, nuveikus tokį <priešą-.

Albanų tauta pigiai laisvės neati
davė. Kiek begalėdami, priešinosi. Kai 
italai, lemiami galingosios sayp'avijapi 
jos, užėmė jų sostinę Tiraną, jie su ka
ralium Zogu I pabėgo j kalbus ir čia 
priešinosi. Netekę amunicijos, daug 
kartų stipresnio priešo apsupti, turėjo 
trauktis. Karalius Zogu su aukštais ka-
rininkais pabėgo j Graikiją. I Graikija 
buvo anksčiau išsiųsta karalienė Geral- 
dina, kilusi iš vengrų didikų šeimos, 
kuri prieš tris dienas buvo pagimdžiusi 
Albanijos sosto įpėdinį. Taip baigė sa 
vo dienas dar viena Europos valstybė, 
kritusi, kaip nepasotinamo fašizmo au
ka. Italiją tvirtai atsietojo antrame 
Adrijos jūros krante, grąsįndama Pietų 
alavijai, Rumunijai, Graikijai ir, be to, 
-labai didelin pavoju pastatydama anglų 
ir prancūzų interesus.

Anglija jau sutiko . . .
Albaniją užėmus, Chnmbarlalnas 

buvo išvažiavęs atostogų. Paklaustas 
atstovų rūmuose npje šį naują fašistų 
smūgį ir tarptautinės teisės sulaužymą, 
jis atsakė, kad Anglijos vyriausybė 
nieko apie tai oficialiai dar nežinanti. 
Ji palauksianti. Tą, ką kiekvienas pie
muo Europoje žinojo, dar nežinojo An
glijos politikos vądasl Paskui Angliją 
kiek pakalbėjo, parašė notą Italijai — 
ir tuo viskas baigėsi. Dabar jau iš ofi
cialių šaltinių pranešama, kad Anglija 
sutinkanti su Albanijos okupavimu ir
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TAUT1NINKAI NORĖJO PARDUOTI LIETUVA HITLERIUI!!!
Tautininkų 'vyriausybė, atidavusi 

Klaipėdą vien dėl to, kad Smetona su 
savo, šaika toliau galėtų valdyti kraštą 
neribotos diktatūros pančiais ¡sukausty
tą, kovo mėn. turėjo nusileisti prieš 
visos tautos protestą. Smetona sutiko 
sudaryti koalicinę vyriausybę. Tačiau, 
jausdamas, kad teisingumo valanda ne
gailestingai Artėja, kėsinosi naujam bai 
šiam išdavimui prieš visą lietuvių Tau
tą ir Valstybę. Buvo sudarytas planas 
atiduoti Lietuvą Hitleriui, kad jo pro
tektorato globoje pasiliktų tautininkai 
su savo švogerių kompanija viršūnėse 
toliau viešpatauti ant nuginkluotos tau 
tos. Tačiau Lietuva dar turi tikrų sū
nų, kurie už jos laisvų kraują liejo, ir 
kurie pavojingą valandą nedreba prieš 
savus išgamas ar svetimus priešus. Ati 
dengus šiuos juodus tnutininkijados 
planus,, pate kariuomenės vadas asme
niškai suareštavę Saulių Sąjungos vadą 
pulk. Snladžių, aršiausią Suvalkijos su
kilimo metu tautininkų pastumdėli ir 
ūkininkų žudiką, kurie neseniai sutiko 
visą Saulių Sąjungą pavesti tautininkų 
partijos globai. Areštuotas už valstybės 
išdavimą ii tautininkų partijos pirmi 
nlnkas, ir buvęs min. pirm. Smetonos 
švogerie Tūbelis. Areštuotas taip pat 
liuteronas Zaunius, buvęs užs. reik, min.; 
Šaulys ir daug kitų aukštų tautininkų 
partijos žmonių. Visų jų laukia už aukš

tikisi, kad Italija tolinu neis... Lietsar
gio politika triumfuoja ir toliau.

Italai tą labai žino, ir jų lai- I 
kraščiai kupini ironijos demokratinių I 
valstybių atžvilgiu.

— Žiniomis iš Paryžiaus, Albani
joj susiorganizavo partizanų būriai ko
vai prieš italus. Partizanai, naudoda
miesi kainuotomis vietomis ir gerai pa 
žindomi apylinkes, gali padaryti ita
lams nemaža nuostolių. Antradienį tuo 
Lūdu buvo sunaikinta viena italų ko
lona, susidedanti iš 1.500 vyrų. Alba
nai italus suvijo i prarają, ir jie užsi
mušė.

MASKVA. Rusų laikraštis «Prav
da» rašo, kad Albanijos užėmimas vi
sai nėra atsitiktinis. Fašistinės valsty-

tąjį išdavimą negailestingas kariuome- 
' n ės teismas, kadangi dabar Lietuvoje 
I veikia karo meto padėtis įstatymai. Iš- 
I davikų rankose rast) planai atiduoti 
Į Lietuvą Vokietijai protektorato teisėmis, 

kaip Čekoslovakija. Už tai Vokietija pa 
sižada palaikyti tautininkų vyriausybę 
ir išvaikyti opoziciją. Priedo Lietuvos 
«vyriausybė» būtų atsisakiusi Klaipėdos 
sutarties, pagal kurią Lietuvai dar pa
likta laisva zona Klaipėdos uoste. Vo
kietija apsižiūrėjo, kad per daug tauti
ninkams pažadų yra davusi dėl Klaipė 
dos.Dabartinis suokalbis Ir siekė vokie
čių interesus apginti ir Lietuva pnyerg 
ti. Apjakų išgamos jiems ėjo talkon.

I bandymus pakeisti šią korupcinę 
sistemą režimo šulai atsakydavo nau
jais areštais, karo teismais ir darbo sto 
vykių įvedimu. Ten kentėjo tauriausi 
Lietuvos valkai, samdytiems «patiio
tams» drabstau t jų veidą ir lietuvišką 
širdį purvais.

Kad tokio niekšingumo ir šlykštu
mo pasiektų Lietuvos valdovai sunkią 
tautai valandą, niekas tuo nebūtų ga
lėjęs tikėti. Bet teisingumo ir keršto 
kalâvíjas negailestingai krinta ant jų 
judošiškos galvos. Mes norime palinkė
ti, kad nėvienas niekšas ueišspruktų 
nuo pelnytos bausmės, ir kad kiekvie
nom pagal nuopelnus būtų atitiduotą 
tiek Lietuvoje, tiek ir užsieniuose.

bės be jokios atoda ros puola mažą
sias, kurios, aišku, negali atsispirti sa
vomis jėgomis, jas desmoralizuoja ir, 
pagaliau, pasiima savo įtakon. Silpnų
jų valstybių likimas galės būti tik tuo
met tikras, jei «naujoji Londono poli
tikos kryptis Iš tikro bus nauja, sie
kianti udaryti kolektyvinį blosą prieš 
agresyvią fašistų politiką ir patikrins 
mažųjų valstybių saugumą».

SALONIKAI. Albanijos karalius 
Zogu su karaliene ir vyriausybės na
riais atvyko j Graikiją. Karalius netru 
kus vyksiąs toliau — j Aigiptą.

BERLYNAS. Vokiečių spauda į 
Albanijos okupaciją žiūri iš italų taš
ko ir vadina tai natūralią reakcija 
prieš izolacijos politiką. .»

NEW—YORK’AS. «New York
Herald Tribune», komentuodamas ItaliSj 
jos žygį į Albaniją, klausia, ar gnlima 
dar bus Išsaugoti tniką Europoj. Ląi- 
Kraštis rašo: «Ar gnlima dabar 
tikėtis išlaikyti taiką? Jei politinė pa
dėtis pasiliktų tokioje būklėje, kaip 
dabar, gal būt, dar Ir pasisektų išven
gti karo. Bet sunku tikėtis, kad kariš
kai nusiteikusios valstybės sustotų da
bartiniame padėties taške. Ar pajėgs 
jos išsižadėti savo «heroiškų» siekimų, 
prispaustos ekonominių nedateklių?

Gal būt, kad taip. Bet labai sun
ku tai tikėti.

Laikraštis tęsia:
«Gal dar karas nekils šį pavasa

ri nė šiąis metais; kuomet jis bus — 
nežinią. Tik šiuo momentu jau niekas 
negali būti optimistas.»
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VISA EUROPA
MOBILIZUOJA Demokratinio bloko oro
Jau kitoj vietoj rašėme apie mil

žiniško masto mobilizacijas . .įvairiuose 
Europos kraštuose. Italija sumobiliza
vusi pusantro milijono, ir dabar prie 
ginklų pašaukta daugiau kariuomenės, 
negu karo su Etljopija metu. Anglijos 
laivynas intensyvia! manevruoja, 
biai keisdamas naktimis

laivyno galybė
' Visa, kas dabar' vyksta. Europoje, i sukišo Ablsiūijon ir Ispanijon, 

yni tiesioginė išdava demokratinių vals'

sku- 
vietą, taip, 

kad niekas tikrai nežino, kur jis yra; 
tas pat ir su prancūzų karo laivynų. 
Pietųslavija pašau nė prie ginklo apie 
300.000 vyrų ir nusiuntė juos prie Al
banijos sienos. Lenkija sustiprino visą 
vakarų pasienį su Vokietija. į teu Len 
kijn nemaža kariuomenės jau. buvo nu 
siuntusi okupuojant voklečiains Klaipė
dą. Taip pat ir Graikija mobilizuoją, 
pašaukdama net dešimties (I) klasių at- 
eąrginiaej/ K ,,

Jau kitur rašėmė apie Olandijos 
pasirengimus galimam puolimai iš Vo
kietijos pasės. Vengiija buvo sumobili
zavusi Čekoslovakijos dalinimų metu. 
Nė vieno vyro ji nepaleido j atsargų, o 
dar Ir toliau mobilizuoja.

Ispanijoj gen. Franco armija, susi 
dedanti jš vieno milijono ir 20U.0000, 
vyrų, dar ištisus metas nebus paleista.' 

Visi mobilizuoja, mobilizuoja, mo
bilizuoja.

Tik viena Rusija nedaro nieko, Ji 
turi milijoną nuolatinės armijos , Ir dau
giau nešaukia. Gal bijo revoliucijos, o 
gal nemano kištis j Europos reikalus?

’ tyblų silpnumo, ypač oro ginklo srjty- 
. je, o tas ginklas šiais laikais yra pats 

svarbusis. Mat, po Didžiojo Karo san- 
: tarvininkai pasitikėjo savo turima ga- 
' lybe ir manė, be to, kad Vokietija yra 

pakankamai sunaikinta, ir ji nepakils 
: bent per kokių 50 metų. Deja, vokie- 

čių techhika tikrai nuostabių dalykų 
sukūrė jau pirmais po karo metais. 
Vokietijai santarvininkai net patarna
vo, sunaikindami jų senuosius ginklus. 
Vokiečiai pradėjo statytis naujus mode 

I liūs, kurkus tobūlesnius, negu senieji, 
o-prancūzai su anglais liko prie senų
jų, kūliuos jiems buvo gaila mesti lau
kan. Tuo būdu technikiniu atžvilgiu 
Vokietija labai prašoko savo kaimynus. 
Bet ir gamyba nepaprastai išvystė. 
Štai, patys prancūzui duoda tokius da
vinius.’ Buvęs Prancūzijos avijaoijos 
ministeris Laurent Eynac sako, kad 
pirmos linijos lėktuvų prancūzai turi 

|2.&00, Anglija 3.000, o Vokietija—5.000, 
Italija 1.000, kadangi ji daug lėktuvų

Prancūzija didina greitu tempu 
lėktuvų gamybą. Nuo 39 lėktuvų pe
reitų metų gruodžio rnėn. pašoko iki 
200 lėktuvų kovo m. š. m. Manoma, 
kad liepos nfėn.■» Prancūzija pagamins 
jau 500, tuo tarpu vokiečiai su italais 
jau dabar gamina kas mėnuo po 900 
lėktuvų, o prireikus gali jie gaminti 
dar dusyk tiek. Štai, kur slepiasi 
Ghamberlaino lietsargio politikos nuo
laidos. Tiesiog keista, kad turėdami 
geriausias pasaulyje dirbtuves, kone vi 
są pasaulio auksų, demokratijos taip 
atsiliko. Tai ištižimo Ir jų besiartinan
čio galo ženklas. Todėl visu tikrumu 
galima sakyti, kad karo Europoje ne
bus, nes demokratijos niekad nėprisi- 
vys totalitarinių valstybių tempo, kur 
viešpatauja drausmė ir geležinė vieno 
vado valia. Tai gali mums nepatikti, 
bet matant, kaip anglai su prancūzais 
išdųvinėja mažas valstybes fašistams, 
tik tokia išvada peršasi. Geruoju ir ko
lonijas vokiečiams atiduos.

žemiu Pietų ašigalyje
Patys vokiečiai šių savaitępati it 

tino savo grobuoniškus planus ,‘fi«( 
Amerikos atžvilgiu. Jų spaudą rak 
kad Vokietijų! esančios reikalingos Is 

I ritorijos Pietų ašigalyje. Kiekvienus 
aišku, kad tose amžino ledo šnlysė io- 
kiečiai negyvens ir iš po ledo* kokią 
žemės turtų nekas. Jiems tos sritys rti 
kalingos, kaip bazė savo ekspassijsi 
ir savo povandeniniams, laivams, ii kur 
jie galėtų surengti ekspedicijas ij^At| 
gehtinų, Braziliją, Gili ir kitas -'kraitį* 
Argentina nutvėrė vokiečius ir jais 
gerokai sukompromitavo. Belieka pt 
linkėti, kad komerciniais sumetimiiii 
šis faktas nebūtų užtrintas prieš puM 
lio opinija.

LAPAZ. Tarp Santa Crui lt 
Robore nukrito. Bolivijos trimotorini! 
keleivinis lėktuvas. Radio telegrafistai 
ir 3 mergaitės užsiraugė, lėktm o pilo
tas ir dar vienas keleivis sunkiai su
žeisti. Katastrofos prježastis — audrai.

BIELGRADAS. Nors Pietųslavl- 
jos vyriausybė laikosi rezervuotai, vie
šoji visuomenės opinija griežtai pakry
po prieš Italiją. Velykų švenčių mėli 
įvairiose vietose buvo surengta prieš 
italus demonstracijų.

Iš naujo tarsis
Apvaliojo stalo konferencija Lon

done, turėjusi išspręsti Palestinos klau
simą, nepriėjo jokių rezultatų, 
arąbai tiek ir žydai atkakliai1 priešina
si vieni antriems, o abeji, be to, ang
lams. Konferencija prie šių sąlygų tu
rėjo nutrūkti. Palestinoje vėl užvirė 
kova.

Dabar pranešamą,kad ši konfe
rencija būsianti vėl atnaujinta Palesti
noje. Joje dalyvaus arabų ir'žydų de
legatai, o taip pat jr Irako (Mesopota
mijos) ambasadorius.

Tiek

DAR 32 MILIJONAI ...

Amerikos prezidentas Rooseveltas pra 
šė kongreso dar 32.500.000 dolerių gin
klavimosi reikalams.

TOKIO- — ANTRASIS MIESTAS
PASAULYJE

Japonijos statistikos žiniomis, 1938 
metų pubnjgoje Tokio gyveno 6.830.523 
žmonės, Tuo būdu Japonijos sostinė 
užėmė antrų vietų visame pasaulyje 
sayo gyventojų skaičiumi.

DIDELE ATSARGINIU MOBI 
LIZACIJA LENKIJOJ

Trečiadieni lenkų kariuomenės va| Vokietijos diplomatiniuose 
niuose pastebima, jog Vokietija 
kysianti nepuolimo sutarties su 
ja, kadangi Becko vizitas Londonan tų 
sutartį pažeidęs. į Varšuvą atšauktas 
apie dabartinę padėti painformuoti len
kų pasiuntinys Berlyne'.

ireciauienj ieuKų Kariuomenes va, 
dovybė pašaukė prie ginklo septynerių 
metų - 1912 — 1917 — ųtsarginius. I 
Aišku, kokio tikslo turi ši lenkų mobi
lizacija.

Kolkas Lenkija yra po Albanjjos 
pirmutinis Europos kraštas, kuris nenu 
silenkė smurtui ir ryžtasi gintis. Ka
dangi Vokietija paskutiniu metu ėmė 
Lenkijai grųslntl jėga, sutraukdama 
daug savo kariuomenės prie vakarinių 
Lenkijos sienų, lenkai taip pat ėmė 
mobilizuoti.- Karo atveju, lenkai tuo- I 
jau okupuotų Rytprūsius su Karaliau- 1 
čium, nes ši sritis yra iš visų pusių ap 1 
supta Lenkijos žemių.

sluoks- 
atsisa- 
Lenki-

., J atafi
BIELGRADAS. Komentuojaisijto 

lų pareiškimas, esą, italai, jej tik norė
tų, galėtų užblokuoti Adrijos jūrą ir tuo 
Pietųslavija! uždaryti įšėjimų į jūrą

MASKVA. Pe daug metų leista 
atidaryti Sv. Liudviko bažnyčia. Vely
kų metu buvo ten atlaikyta iškilmin
gos Mišios dalyvaujant minioms tikini 
čiųjų ir keliems diplomatinis kčrpoįo 
nariams.

Šiomis dienomis lenkai suareštavo 
kelis koridoriaus vokiečius, kurie ¡žei
dė Lenkiją. Vokietis Wutne, iš vokiško 
traukinio lango įžeidęs lenkus ir vienų 
geležinkelietj, buvo lenkų žandarų areš 
tuotas, nepaisant vokiečių protesto, ir 
dabar laukia teismo. Taip lenkai mo
ko vokiečius mandagumo.

MASKVA. Kijevo tribunolas! su
teigė mirti fašistų šnipų, žinomų Juon- 
po pseudinomu. Šnipas buvo suimtu 
vos tik atvykęs j Rusijos teritoriją.

Tiesioginis pavojus Graikijai
turi bsn, ATĖNAI.____________Graikijos ministeris 

puikų priėjimą pirmininkas išleido atsišaukimų į tautų, 
Kaip žinia, italai nori kuriame pabrėžia, kad Graikijos vy-

STEIGIU

Sei mi 
¡statymo [ 
ba jau pri

RQmi 
niais reiki

KIEK

Pens 
metais ap; 
das turėję 
ir 10.196.2 
kų išviso

LIETU

Lieti 
per kazii 
Kauno po 
mięrų ir j 
kauniečiai 
mus, užsie 
del ivairli 
tiek ta pr 
je Ur&zilij 
policija vi 
areštavusi 
Europoje,

VOKIETE

PARYŽIUS. «Paris Soir» pranešė, 
kad Prancūzijoj gyveną svetimšaliai, 
rengiasi pado* anoti Prancūzijai, savo 
«antrqjni tėvynei», eskadrilę karo lėk
tuvų. Tuo tikslu suorganizuota tam ti
kras svetimšalių komitetas, kurie turi 
trejopą tikslą: pirma — parodyti pa
sauliui aukštos moralės pavyzdį, antra, 
pabrėžti simpatija, kuri riša juos su 
Prancūzija, trečia — įrodyti ¡¿prancūzų i 
tautai, kad svetimšaliai, kurie gyvena 
Prancūzijoje, visuomet eis Kartu su 
prancūzais ginti taiką.

Dabar Italija su Graikija 
drų sausumos sienų ir į 
iš jurų pusės. . 
įsistiprinti Viduržemio jūroje, kad galėtų riausybė yra pasiruošiusi visomis prie- 
išetumti anglus su prancūzais iš Suezo menėmis ginti savo krašto integralumų 
kanalo, kurio buvimas svetimose rankose 
graso italų susisiekimui su Abisinija, i na gyventojus laikytis ramiai ir paelti- 
Italija Viduržemio jūrų vadina savo I kėti vyriausybe, 
ežeru, ir niekam nenori leisti toliau jo 
je šeimininkauti. Dabar belieka užim
ti Graikijos uostai, tada visa rytinė 
tos jūros dalis jr kartu Suezo kanalas 
atsidurs' italų žinioje. Mussolini ir 
rengiasi užimti Graikiją. Graikija yra 
mažųi ginklu^tųo ir labai atsilikęs kraš 
tas. Be to, labai skurdžiai gyvena ir 
yra nuolatiniame komunizmo pavojuje. 
Visos šios sąlygos sudaro gera dirvų 
tolesnei italų ekspansijai. Jei nesutiks 
ryžtingo anglų pasipriešinimo, Italija 
puls "

ir nepriklausomybę. Atsišaukime ragi-

ATĖNAI. Oficialiomis žiniomis 
Anglija ¡spėjusi Italiją, kad jei ši oku
puotų kurių nore Graikijos teritorijos 
dalj, tai reikštų karo paskelbimų.

Graikijų.

LONDONAS, «United Press» in
formacijomis Iš Atėnų, keletas anglų 
karo laivų išmetė inkaru* Graikijos 
uoste Argastoli. Smulkmenų tuo tarpu 
nežinoma, nes žinių perduodant, tyčio
mis buyo nutrauktas telefono susisie
kimas.

PARYŽIUS. Prancūzijos Oficialių 
sluoksnių pareiškimu, Prancūzija esan
ti paeiruošlusi vkckiems netikėtumams 
Paryžiuje nuotaika esanti kiek atslūgus.

DIDELI KINIEČIU LAIMĖJIMAI

HAGA. Olandijos vyriausybė pa
šaukė naujus atsarginių batalijonus sa
vo sienų apsaugai sustiprinti/ Tokio 
elgesio-motyvai, kol kas, dar nežinomi.

Kiangsi fronte kiniečiai tarėjo ginta, bet trauktis atgal kelio jau ne
didelių pasisekimų įr laimėjo kelis i bėra, todėl siaučia naujus kariuome- 
raūšius. Jie jau perėjo Kan upę- Be to, įnės pulkus j Kiniją. Japonijos ūkis ir 
paskutiniai pranešimai sako, kad kl-Įfinansal jau beveik sugriuvę. Ameiiką, 
niečių partizanai labai sėkmingai puo-! 
ia japonus ir prie Kantono, prisiartin
dami prie miesto vartų. Visu frontu

, i ANDONAS. Buvęs Vokietijos i .j karo veiksmai, ir yisur puola 
babko valdytojas DrSchachtas a v,v- L .s £ Tu0 t kariaujama dau- 
ko ) Bombėjų (Indijoj) ir spaudos ateto- ■ f /
vanas pareiškė, kad Vokietija nepradės giausia partizanišku būdu, tačiau pa
karo, jeigu demokratijos bus ,išmįn,tin-j vj'kimi šaltiniai is Kinijos praneša, kad 
tingos Ir gražiuoju- grąžins 
kolonijas. «Priešingu atveju, kovosime masto 
be atodairos» — baigė savo 

mą Schachtas.

Vokietijai'Gankaišekas organizuoja labai didelio 
pasipriešinimų ir kontraataką 

parėjėki-! prieš japonus. Kiniečiams talkina ru- 
1 sąl.Japonija šio karo jau labai išvar-

greičiausiai, paskelbs japonų prekių boi
kotų. Tai būtų japonams paskutinis 
smūgis.

JERUZALĖ. <Routerio> praneši
mu, sprogus minai, kuri buvo pakasta 
geležinkelio linijoj šiaurės Lydijoj, žu
vo 4 anglų kariai. Jąfoj Velykų sek
madienį dienos motu ginkluota gauja 
užpuolė bankų ir pagrobė vertybių 
svarų sumai.

PARYŽIUS. Visi anglų lain!, 
kurie buyo apsiatoję ne prancūzų Í»! 
pačių anglų uostuose, gayo įsakymų 
vykti į anglų arba prancūzų uostu. 
Karo laivai šį ¡sakymų tuoj , ¡vykdė 
ir išvyko j Maltą, «Daily Exprés» pri- 
nešimu, anglų karo laivai Gibraltare 
4 vai. laikotarpy paruošti išeiti į ko
vų. Gibraltaro sargyba aprūpinta prieš- 
dujinėmis kaukėmis ir šalmais. ’S®

Visiškai nacionalisn|| 
jami Brazilijos pieti

niai estadai
Dar intensyviau imųma nacionali

zuoti pietiniai Brazilijos estadai.,Neii-1 
nia, ar tai turi kokio sąryšio su įvyd 
kjais Argentinoje, tačiau yra, tiesą 
kad vokiečiai ir vietomis lenkai tenai I 
neturėjo jokio padorumo, elgdamiesi 
taip, lyg tai būtų Vokietija ar Lenkini 
Dabar labai griežtai fiskalizuojamc* 
svetimšalių mokyklos, o galimiems.ns,■ 
susipratimams išvengti nusiųsta į tupi j 
estados daugiau kariuomenės.

Svarbus dekretas g 
Brazilijoje

Didįjį šeštadienį Federalinė ;Vy'j 
riausybė paskelbė dekretų, kuriuo *b 
tatoma laisvė valiutų rinkoje. ~~i 
vertybių popieriai galima nuo šiol l*i*- 
vai pirkti — parduoti Brazilijoje. 
ir kitokių palengvinimų tame dekrete, 
kurie liečia grynai technikinius birt** 
klausimus. i

technikinius, birlo*

pasirašytu kerint*' 
kraštui ginti ¡P***'’

RIO. Naujai 
prievolės ¡statymu, 
goja mos ir moterys. Moterys i fflM 
mokomos vartoti ginklų, bet siunčiam* 
i ligonines ir ginklų fabrikus.

RIO. Imigracijos ir kolonizacija i 
150 ddpartamentae nutarė patenkinti Arge»' | 

tinos kvotų 74^.

Sand 
žė langas, 
bijo pasi 
Vaterland 
giaj taip, 
Brazilijoje 
tai uždrai 
kos karšė
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RŪMAISTEIGIAMI GYDYTOJŲ Amerikos lietuvaitė Stockutė Berlyno operojeALYTUJE MIRĖ KUN. J.

KRASNICKAS

Puslapis

Seimas svarstė Gydytojų Rūmų 
įstatymo projektą. /Jj minlstefių tary
ba jau priėmė.

Rūmai rūpinsis gydytojų profesi
niais reikalais ir jiems atstovaus.

Alytuje mirė kun. J. Krasnickas 
ilgą laiką gyveno Siaurės Ameriko- 
kur daug pasidarbavo lietuvybės

KIEK IŠMOKĖTA PENSIJŲ IR

PAŠALPŲ

Pensijų Ir Pašalpų Fondo 1938 
metais apyskaitų daviniais, pernai fon
das turėjęs 10.972.232,75 litus pajamų 
ir 10.196.332,95 litus išlaidų. Pensinio 
kų išviso Lietuvoje yra 594” asmenys.

LIETUVA — DIDVYRIU ŽEMĖ

Lietuvos laikraščiai praneša, kad 
per kazimierines (kovo mėn. 4 d.) 
Kauno policija sulaikė 12 girtų Kazi
mierų ir juoe nugabeno «atvėsti». Kad 
kauniečiai taip ima švęsti vardines, o
mus, užsienių lietuvius, dažnai pabara 
dėl ¡vairių nedorybių, tai mes galime 
tiek ta proga jiems pasakyt/ kąd viso' 
įįė Brazilijoje, ne tik São Paulo mieste> 
policija vargu ar-kurią dieną buvo su
areštavusi ¡12 girtuoklių, Na, . jie ten, 
Europoje, labai didžiai kultūringi . . .

VOKIETUKAI DAUŽO LANGUS IR
KAUNE

Šančių sinagogai vokietukai išdau 
žė langus. Mat, Kauno hitlerininkai 
bijo pasirodyti mažiau kultūringi už 
Vaterlando vokiečius ir daro viską ly
giai taip, kaip anapus sienos. Pas mus 
Brazilijoje šitos mados nėra. Čia griež 
tai uždrausta dėl svetimų kraštų politi
kos karščiuotis.

LIETUVIU VAKARAS VILNIUJE

Vilniuje, Vytauto Didžiojo gimna
zijos salėje buvo viešas lietuvių vaka
ras. Vakarą surengė Vilniaus Lietuvių 
Meno ir Literatūros Draugija. Buvo su
vaidinta Ostrovskio «Pelninga vieta».

— Gegužės mėnesj Kaune numa
tomą suruošti visų Kauno gimnazijų 
mokinių chorų jungtinį, koncertą ir pa
vasario šventę.

Jis 
je, 
reikalams.

NAUJA RADIO STOTIS

Nauja Kaund radio stotis pradės 
veikti lapkričio mėnesį. Beveik dėl vi
sų ¡rengimų jau susitarta, tik dėl stiebų 
dar nesusitarta.

MIESTELIUOSE IR PRIE STOČIŲ

daugely vietų keliai numatomi 
padaryti su smalingomis medžiagomis, 
kad sumažėtų dulkės? Artimiausioje 
ateityje numatoma baigti tokj kelią 
tiesti iki Garliavos.

1935 metais per Pasaulio Lietu
vių Kongresą Kaune dalyvavo ir kon
certavo Amerikos lietu vąitė,woroeterjete 
Apolina Stoškutė, dainavusi patraukliu : 
dramatiniu sopranu.

Pereitų metų, pavasarį Stoškutė 
vėl atvyko j Europą ir mokėsi dainuo
ti pas žymius Italijos ir Vokietijos 
profesorius. Neseniai ji pasirašė me
tams sutartj dainuoti Berlyno operoje 
Deutsches Opera—Haus. Pirmas pasiro
dymas operoje su Weberio «Euiyanthe» I 
buvo labai puikus. Po vaidinime jos 
kambarėlis buvęs užveistas gėlių. Lie
tuvos minieterie taip pat ją pasveiki
nęs ir gėlių atnešęs. Visa teatro spau
da pranašauja mūsų tautietei gražiau
sią n.ieiiį ir spindinčia karjerą.

Tai vėl vienas pavyzdys, kaip 
mūsų tautiečiai dėl vienų ar kitų prie
žasčių negali susirasti darbo Lietuvoje 
ir eina tarnauti svetimiems. Kad pra
eityje ylsi didieji Lietuvos genijai nu-

Šventosios uostas

Netekus Klaipėdos, Lietuva ima 
rengtis statyti uosta Šventojoj. Jis bus 
¡jungtas j geležinkelių tinklą.

Vilkas vis i
Pastaruoju metu j Kaišiadorių sto

ties kioską pareina daug lenkiškų laik
raščių. Jie turi kai kur didelj pritarimą 
Perka ir skaito nevienas ir .valdininkų 
Daugelis jau išsigalvojo ir priežodį: 
«Slapstosi, lt valdininkas, pirkdamas 
lenkišką laikrašti».

Mes jau kita panašią proga esame 
rašę, kad lietuvis inteligentas ir po 
21—mų Nepriklausomos Lietuvos metų 
liko liurbis ir tikras kalpyras.. Anąsyk 
vienas toks žurnalistas išvertė Hitlerio 
Mein Kampf j lietuvių kalbą.' Hitleri
ninkai, ^atsilygindami už palankumą 
jų vado evangelijai, pasiėmė Klaipėdą 
Dabar jau lietuviškos duonelės doroto- 
jai viešai skaito lenkiškus laikraščius 
Aišku, kad per visą savo amželį lietu
viško laikraščio nė knygos jie nėra 
nusipirkę. Bet patriotai tai kaip iš 
pypkės! Ir i tautininkų partiją jsirašė: 
kaipgi kitaip. Kol iš Lietuvos valsty
bės aparato bus išvalytas visas sveti

gabūs jauni žmonės . negali patekti; o 
patekę išvejami, kaip yra pernai atsiti
kę bu artistu Steponavičium.

VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIAMS
NELEIDŽIAMA LIETUVIŠKAI

VARDE . UŽRAŠYTI
PA

Lenkų paštas kategoriškai 
j lietuvius, kurie gauna laiškų iš 
vos, kad jei aut vokų ir toliau 
užrašomos lietuviškai pavardės, tai to
ki laiškai nebus adresatui ¡teikti. Va
dinasi, Lietuvos lietuvis, norėdamas 
parašyti j aną pusę laišką savo gimi
naičiui ar pažįstamam/ turės ne tik 
miesto vardą rašyti lenkiškai, bet ir to 
kuriam rašo laišką pavardę rašyti jau

• lenkiškai, pav., vietoje Valė Udrnitė 
reikės ateityje ant voko rašyti: Wala 
Udrowna.

j spėjo 
Lįetu- 

bue

ėjo pas lenkus ar vokiečius, tiek to — 
mėsų tauta miegojo giliu letargo mie
gu, bet kad taip ¡vykstą dabar, tai keis 
ta. Mūsų teatrą yra apsėdąs asmeniš
ko biznelio slogutis, ir ten be protekci
jos, partijos bilieto ir kitų gerų daiktų

girią žiuri

— Vytauto Didžiojo universite
tas minėjo V. Kudirkos 80 metų su
kakti.

- Alytuje vasarotojams bei eks- 
kursintnkams savivaldybė už pusę mi
lijono litų statys vasarinę (viešbuti).

— «Žuvėdros» bendrovė Šventosios
mas rusiškas, lenkiškas ir vokiška» 
raugas, tol toki reiškiniai bus nenau- 
jiena. Čia tenka konstatuoti, kad net 
mūsų kariuomenės labai aukštose .vie
tose 'Sėdi vokiečiai. Turint galvoj,. kad 
visame pasaulyje gyvenantys vokiečiai 
yra net pasiutesni hitlerininkai už rei
cho hitlerininkus, mums nesuprantama 
ir tiesiog keista, kad Lietuvos atsakin
gi asmenys to nesupranta. Jau vien 
dėl šios aplinkybės Lietuva negalėjo 
ir ateityje prie šių sąlygų negalės prie 
šintle Vokietijai, nes visai tikra, kad 
visos mūsų kariuomenę liečiančios pas
laptys yra reicho archyvuose. Kas pa
žįsto. vokiečių hitlerininkų veiklą Pietų 
Amerikoje, kur net reicho diplomatai 
užsiiminėja šnipinėjimu ir viešais skan 
dalais, tam nėra jokios abejonės dėl 
to. Tokius dalykus skelbti Lietuvoje 
yra draudžiama. Palikime todėl ir mes 
jos valdininkus ramybėje — teskaito 
sau lenkiškus laikraščius ir Hitlerio 
Mein Kampf.

uoste stato fabriką žuvų miltams ga
minti; žuvų miltai bus naudojami gy
vulių pašarui ir paukščių lesalui.

— Vilniaus lietuvių spauda pra
neša, kad valdžios skirtas kuratorius 
labai pigiai pardavė miesto savivaldy
bei uždarytos lietuvių labdarybės drau
gijos namus ir žemės sklypą.

— Pernai įvairiems melioracijos 
darbams žemės ūkyje išleista daugiau 
kaip 3 milijonai litų, kurių 864 tūks
tančius apmokėjo patys ūkininkai.

— Prūsų lietuvis Eduardas Pcčiu- 
laitis gavo kanclerio Hitlerio padėkos 
laišką už tai, krid pernai jis išgelbėjo 
du skęstančius Tovėe žvejus. Kartu su 
padėkos laišku ¡teikta ir 100 markių 
dovana.________ ____________
KAS SKAITO SPAUDA —

VEJO NEGAUDO!

Erich Maria Remarque TRYS DRAUGAI y,rlž F-s--‘—

rįau aš,

tė.

cas.

(Tąsa iš 14 nr.)

Nepaprastai gražus oras — ta- 
kad nutraukčiau šią tylą.
Taip, puikus. — atsakė mergai

Labai švelnus — pridėjo Len

— Nepaprastai švelnus — aš pa
pildžiau.

Ir vėl pauza. Mergaitė mus galé 
jo palaikyti tikrais avinais; bet aš1 ir 
geriausiu noru nieko gudresnio negalė 
jau sugalvoti. . f -

Lencas uostė orą.
— Kepti obuoliai — ištarė jis 

jausmingai — atrodo, knd prie kepenų 
bus ir keptų obuolių. Tikras skanės
tas,

— Be abejo — pridėjau aš ir kei 
•kinu mudu abu.’

Kesteris ir Bindingas grįžo. Bin- 
-dingas per dvi minutes virto visai ki
tu žmogumi. Jis pasirodė esąs vienas 
iš tų auto kvailių, kurie jaučiasi lai
mingi atradę žinovą, su kuriuo gali Iš- 

. atkalbėti.
— Sutiksit, kad vakarienląaeim 

kartu? — paklausė jis.

— Mielu noru — atsakė Lencas.
Mes nuėjom j vidų. Tarpduryje 

Gotfridas mirktelėjo man ir parodė 
galva mergaitę.

— Nežiopsok, ji dešimt kartų ver 
tesnė už seną, šokančią bobą, kurią su
tikai šįryt...

Aš patraukiau pečius.
— Gal būt. Bet kodėl tu tik ma 

vieną užsipuoli?
Jis nusijuokė.

— Turi, pagaliau, Ir tų šio to iš
mokti, Robi.

— Neturiu jokio noro daugiau 
mokytis.

Mudu ¡ėjovą paskiau visų. Jie 
jau sėdėjo prie stalo. Seimininkė at
nešė kepenų su keptomis bulvėmis, 
įžangai buvo padėta didelė degtinės 
bonka. Bindingas pasirodė tikras kal
bantis krioklys. Ypač, kai kalba lietė 
automobilį. Kuomet sužinojo, kad Oto 
dalyvavo lenktynėse, jo palankumas 
mums pasiekė aukščiausią laipsnį. Da
bar aš jį stebėjau atidžiau. Tai buvo 
storas, sunkus vyras, tankių antakių, 
raudono vejdo; truputį pagyras, 
staigus, ir, tikriausiai, neblogas kaip 
ir visi, kuriems gyvenime sekasi, 
vaizdavausi, kad jis prieš eidamas gul
ti, kiekvieną kartą rimtai ir pagar
biai pasižiūri j veidrodi.

ne

kiek

Aš

Mergaitė sėdėjo tarp Lenco ir ma 
nęs. Apsiaustą ji buvo nusimetus; dė
vėjo pilką, anglišką kostiumą. Kaklas 
buyo aprištas balta skarele jr taiį buvo 
panašu į kaklaryšį. Rausvi ir šilkiniai 
plaukai lempos šviesoje blizgėjo ginta
ro atspalviu. Pečius turėjo tiesius, 
pasidavusius į priekį; rankas plonas, 
truputį perilgas, greičiau kaulėtas, kaip 
minkštas. Veidas buvo siauras ir iš
balęs, bet didelėse akyse jautei svajin
gą jėgą. Atrodo neblogai — nuspren
džiau ąš; — bet daugiau visai apie tai 
negalvojau. 1 rausva miesto šviesa. Mielai

Lencas, tuo tarpu, pavirto ugnimi pasilikęs lauke; bet išgirdau, 
ir liepsna. Jis visai pasikeitė. Jo gel-Įi eneas mane šaukia.
tonas plaukų ežys švietė kaip kukučib- Romo Bindingas negalėjo pakelti 
kuodas. Jis srove leido pataikaujan- Tai buvo galima pastebėti išgėrus an- 
čius žodžius ir kartu su Bindingu vieš- trąjj stiklą. Jie išsvyravo į sodą. Aš 
patąvo prie stalo. Aš tik sėdėjau įr1 atsistojau ir drauge su Lenca priėjau 
negalėjau nė pajudėti; daugiausia, jei prie bufeto. Jis paprašė stiklinę vyno 
mėgindavau pakelti lėkštę ar pasiūlyti — Puiki mergiščia, ar ne? — pa- 
cigaretę. Bet yos tik pasijudindavau, sakė jis.
tuoj susidurdavau su Bindingu. Len-j — Nežinau, Gofridai — atsakiau 
cas staiga kirto sau ranka per kaktą, aš-aš visai nė nežiūrėjau,

— Mūsų romas! Robi, atnešk gi- Vieną Valandėlę jis pažiūrėjo 
mimo dienai skirtą romą! ■ ironiškomis, mėlynomis akimis ir pa-

— Gimimo diena? Kuris iš jūsų kratė raudoną galvą, 
švenčia gimimo dieną?— paklausė — Ir kąru tu, pagaliau, gyveni, 
mergaitė., i Robi?

— Aš — atsakiau. — Visą dieną 
dęl to esu persekiojamas.

— Persekiojamas? Tamstai nepa
tinka sveikinimai?

— Priešingai — atsakiau aš — 
sveikinimai — visaį kas kita.

— Užtat ljnkiubJviso gero.
Vieną akimirksnį jos ranką aš 

laikiau tavojoj ir jaučiau jos karštą, 
sausą spaudimą. Paskui aš išėjau at
nešti romo. Naktis stovėjo aplink ma
ža namą didelė Ir tyli. Odinės mūsų 
automobilio sėdynės buvo drėgnos.

Aš sustojau ir žiūrėjau j horizon
tą toj vietoj, kur danguje atsispindėjo 

būčiau 
kad

(bus daugiau)
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Kelionės Įspūdžiai
(Tąsa iš 13 nri) .L.J«.-*<a

Baltutėliai plokščiąstogiąi keliu 
aukštų namai bu plevėsuojančiomis Is- 

■ pilnijos vėliavomis. Gatvės papuošto') 
aikštelėmis su žaliuojančiomis palmė
mis ir gėlėmės; nestinga Ir gražių vipri 
nu. Tik kiek nejauku, kad žmo
nių gatvėse vaikščioja labai maža.' Na
mų langai daugumoje uždarinėti, o po
licijos yra kiekviename žingsnyje.

Nors smulkiai krapnojo, bet stro
pieji pardavėjui, norėdami nors šiek 
tiek palengvinti atsineštąjį prekių ry-, 
šalį," kaip įmanydami skatino krantinė
je vaikščiojančius turistus nors šį tq 
pirkti atminčiai. Vieni mojavo kili' 
tnais kiti, apsivilkę tais «chalatais* su 
išsiuvinėtais indijos vaizdeliais, demon
stravo būryje ponių, laimėdami visnau 
jų pirkėjų, kurios, pagaliau, žymiai ap
retino krantinės «vitrinas*. Ponioms 
bei panelėms nenusileido, nė vyriškoji 
lytis: rinkosi dėželes, dramblio kaulo 
plunksnakočius ir kitus jiems tinka
mus pirkinius.

Dvyliktą vai. nakties, besirengiant 
mums palikti Las Palmąs, ėmė kilti 
vėjas. Oras atvėso, stambėdami ir tan- 
kėdami lietaus lašai trukdė išeiti j at
virą dėnį «atsisveikinti* kalnuotų Afri 

kos pakrančių.

i ui U Wi^íaukòje1 šegš' b¿i 'teh-pláakÍA. 
jo policijos motorlaiviai Iš lengvo 
tolstant ĮaiRtįij nuo Lás Palmas, aš, gal
vojau, kadadabar priplauksime ąr 
bent; pąmatyaiflie Naujojo Pasaulio.že
myną, įMtaantįjar salą, j Deja, reiks 
ne dvi tris hienas, bet ' visą eąvaitę 
tenkintis tik melsvom Okeano bąogom, 
vandenų platybėm, kaitrią saule, giliu 
mėly nu dangumi ir burtų kupinom ąto 
grąžų naktim, kurių juodos padangė? 
prisėtos .žėrinčio aukso ,j' j.i

Spalių 1 diėną laivo kapitonas 
keleiviams surengė' truputį- šiurpoką 
siurpryzą: kas daryti pavojaus ištik
tiems. Davus signalą, jūrininkai ir ki
ti lai.yo tarnautoją! suėję j dėnj susi
juosę gelbėjimdsi diržais, rėdydami ir 
mokydami turistus, kaip reikale . jais 
naudotis. Aiškino, kad reikią kajutėje 
dar kiekvienam pastudijuoti sjerioje 
kabanti lentelė su įvairiais nurodymais 
ir įspėjimiŲl; XV ftrbiflBaiąį,.Jldėmėti ten 
pažymėtos gelbėjimo valties numeris, 
prie kurios reikėtų eiti pavojaus valan 
dą.

Tie platės gelbėjimosi diržai, pa
gaminti iš kamščio medžio, kabojo, ka
jutėse prie lubų.' Pradžioje į time keis
tus pabūklus pripuolamai dirstelėdavau, 
manydama, kad ten koki smėlio- maiše
liui, kaip kalbėdavo draugė: girdi, jie

□□ Vai, lėkite, dainos! Į
OOū ____ ____ o□□□□□□□□oa□ ©

DEBESĖLIUI

' Baltas, tyras debesėli, — Per padangės žydrio plotą,

Greitas, lengvas lakūnėli, ' Jūra, kur gili, miglota,

-p Kur tu plauksi?- ..i . ;-■?Aš- keliausiu. ■■

Ko tų vienas bekraštinė'j Ten tik prie brangios gimtinės

Toj padangėje žydrlnėj ! Jūros motinos krutinės

Besulauksi? Prisiglausiu.
H|

Tai ir mano, debesėli,

Juodą mintį rūpestėlį

Nupluk dinki

Ir j’ giliąją jūružę,

teikia reikalingą svori ląivuiį- bet nie
kados nepagalvojau, kad jie butų toki, 
svarbūs saugumo ginklai nelaimėje: dė 
ka jų žmogus gali išbūti neskųsdamas 

' ivffndeny: 48: vą-landąsv
. Išėjusi j dėnį pasižiūrėti prąplau- 

j kiančio didžiulio vandenų milžino «Cap 
Arcona», pamačiau apie minų laivą 
skraidant du paukštelius. ; Jie sunkiai 
plasnojo pavargusiais sparnais, lyg pa
galbos maldaudami;^ išgąstingai žvilg
čiojo į bėgiojančius vaikus ir vaikščio
jančius žmones. Pąukšteliai tūpė tai 
ant vieno, tai kito stiebo arba koletai 
minučių pasislėpdavo virtinėje sukrau
tų valčių. Gailą buvo, kad nieku ne
galėjau padėti šiems laiško giesminin
kams.

Žuvėdrų nebuvo. Jos laivą aps
pinta tik'esant - netoli' salai ar žemei. 
Virėjai kasdien mesdavo jūrom valgių 
likučius, dėl kurių anksčiau kildavo 
smarkios kautynės tarp plėšrių žuvė
drų, o dabar grobį mikliai dalinosi 
įvairios žuvys.

Ypatingai įdomios lakiojančjoe žu
vytės su savo plonučiais, žibančiais nuo 
saulės, lyg lankos žirgelių, sparneliais. 
Jų būriai vienur kitur pakyla, paskren 
da keliolika metrų ir vėl pranyksta 
melsvose bangose. Jų skraidantys pul
kai sudomina kiekvieną ir priverčia il
giau sustojus pamąstyti ne tik apie tą 
vandenynuos esantį naują pasaulį, bet, 
svarbiausia, ir apie tų visų keistenybių 
tikrai išmintinga Kūrėją — Visatos 
Valdovą.

Artėjant pusiaujo, oras vis karštė
jo, aaskart eidamas tvankyn; vidudie
nio saulė jau. kepinte kepino. Kiti net 
visą naktį, sakosi, išbuvę dėnyje.

Spalių mėn. ó d. Devintą valandą 
ryto surengė valkams pramogą — žai
dimus. Dėnį atidalino virve, kąd pub
liką atskyrus nuo žaidimo dalyvių, 
įvairių kraštų keliaujančių šeimų moti
nos: ispanės, portugalės, vokietės ir ki
tos savo vaikus papuošė tos šalies tau
tiniais Kostiumėliais ar šiaip kokia 
fantazija. Kadangi keliolika vaikučių 
buvo jau per daug mažų ir nedrąsių, 
tai jiems padrąsinti ir palinksminti 
įteikė po tųažą ryšulėlį su dovanomis: 
obuoliais, sąldainiajs ir t. t. — reikėjo 
ktèkiMhnttm''tik ligi tos «gausybės dei
vės* daeiti.

Po pietų apie ketvirtą vai. buvo 
jau «rungtynės* suaugusio jaunimo įr 
kitų mėgstančių šposus. Net šonus pa
skaudo iš įvairių programos punktų be
sijuokiant; pav.,kas,llg juosmens maiėan 
įkištas, sugebės greičiau dašokti nuro
dytos vietos, Arba, vėl, yyrąl mėgina 
stiprumą, traukdami virvę; viename 
gale sukibė visi vedę, antrame vien
gungiai. Čia šelmiai nugalėjo pirmieji 
— mat, jų pusėje buvo tokių storulių, 
kurie jei ne jėga, tąi svoriu nusvėrė.

Nr.

Š v. Mišios šven 
tos Elenos saldi

Dar ir :dą bar > seąy žmonės/paaą|^ 
ja apie išgąstingąjį «prancūzmetį»,-kifesfc 
ris perėjo per Lietuva 1812— 1813,tųs-; 
tais. Zapyškyje, Kaune ir, kitpsėvijk,. 
tose dar ir šiandien galima nigįĮy|gMM 
bažnyčias, į kuriąs Prancūzų,,vadas,Na- ’ 
poleonas leido suvesti savo karių ar, 
klius. Tai parodo, kaip mažai teslrū- 
pino sayo tikėjimų, šis ųenugajimas kąj-, 
vedys, ko) jie stovėjo savo pasisekimų 
aukštybėse. Bet kada negirdėti šalčiai 
išvijo jo milžiniškąją armiją iš Mas
kvos jr visiškai sutriuškino jo galy(bę 
ties Waterloo, tuomet jie, ątąidūę-ęą, An-,.',i 
glų nelaisvėje, iš Šv. Elenos salos nup, 
tolimųjų Afrikos krantų ėmė ilgėtis są., 
vo pamirštojo tikėjimo apeigų. Salos,, 
gubernatoriui ir Sv. Tėvui, ' kuriam iki 
šiol jis tiek 'nemalonumų buvo prl^a? 
ręs, dabar jau rašė, maldaudamas at
siųsti jam bent vieną kunigą, kuris ga
lėtų atlaikyti šventąsias Mišias. Ypač 
jis prašė jam parinkti tokius dvąsios353 
ganytojus, kuriais jis ląbiąū galėtų pa
sitikėti, negu kūno gydytojais. Pag^-^ 
lian, 1818 metais rugsėjo mėnesį jo tro's?® 
kirnas išsipildė. I Sv, Elenos salą at
plaukė iš Romos du kunigai, BuonaviiąVfe 
ir Vjgnali. Napoleonąs tuojau paprašė'" 
juos, kad jau rytoj iš ryto, nepaisydv % 
mi savo nuovargio, atlaikytų jam iv. 
Mišias, kurių jis taip buvo pasiilgęs^ 
Tada jam kažkas išdrįso pastebėti, jog 
nesą reikalo taip skubintis. Tuomet 
šis nepaprastasis belaisvis suiukd: “Ką?- 
Jau taip ilgai aš negalėjau džiaugtis 
tokia didele laime klausyti šv. Mišių, 
ir dabar dar turėčiau jas atidėlioti, ka- 3 
da man jos yra ¡taip lengvai prieina
mos?!»

Smulkios Žinios iš 
Lietuvos

Kur vien bangos šniokščia ūžia,

Paskandinki . . .
(Bus daugiau)

—• Lietūkis Šiauliuose, Gubernijo
je, baigė statyti didžiausią ir moder-,' 
dėmiausią Lietuvoje linų' apdirbimo' 
fabriką, kuris apdirbs kasmet po 3.000 
tonų.

— įsteigta «Darbo Žvaigždė* nu-? 
sipelnusiems amatininkams, darbinin
kams, verslo žmonėms pagerbti. Nepri
klausomybės šventės proga pirmą karį'*' 
tą apdovanoti keli verslininkai ir dar-" 
bininkai.

— Marijampolės apskrities savi-í, 
valdybė tiesia plentą tarp Marijampo
lės ir Prienų.
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Ir neramus tas mūsų pasaulis! . 
Velykų Varpai skelbė pasauliui taiką 1 
ir džiaugsmą, o parlamentų tribūnos 
kalbėjo apie tankus, oro laivynus ir 
kafus. Namie ir bažnyčių šventovėse 
mums taip .ramu, o, antai, tolimojoj 
Išpntiijoj įr Kinijoj ir iki šio! dar ga'i- 
džia patrankos, plyšta granatos, o tūk
stančiai mirštančiųjų Šiandien Suklin
ka paskutinį kartą. Ak, kokia nepasto- 
vi-ta žmonija! Kaip greitai .taikingus 
žodžius pakeičia išgąstingas karo Siau
bas!,..

Tik ten, tyliuos altoriuos, visą 
laiką vienokia ir tá pati 'kenčianti 
Širdis... Širdis, Kurį gailėjos palikti ko
vojančių savo vaikelių vienų. Todėl 
ir pasiliko Ji su mumis ligi Savo “ per-1 
galės ir triumfo valandos!...

Toji širdie ir Tavęs Jaukia!,.. Vis- 
tiek, kas tu būtumei... Gal esi išjuok
tas, paniekintas Ir nuSkriausiae... Gal 
būt, Tau atrodo, kąd gyvenimas' ne
įmanomas... () gal jau neturi jokios 
vilties... Sakai, kad uiekąe, niekas ta
vęs nesupranta, neužjaučia...

Mielasis, bet yfa, yjena .^rtIisj Ka 
n Tavo puikiausiai supranta. Tik tu 
eik pas Ją. Pamatysi, kiek* daug į Ją 
įsmeigta strėlę, kokie skaudūs etskė- 
čjaj ją oupa... o tils dėltė ‘Ji Tavęs lau

kia tyliai kantriai..,

Velykų
Ir tokia Širdie tik vienai...
Bet, gal, Tu nesitiki grįžti Ii savo 

baisių ir didelių pąklydimų?... Gal jau 
išsižadėjai laimės? Gal jau nieko nesi
tiki? O, nebūki aklas, nebūki patašau 
žiaurių priešu! Ta Širdis,' Kuri Tavęs 
nuolatos laukia ir ilgis, Ji pati mal
dauja Tave ateiti. Ji visai kitokia nei 
kitos širdys... Jai lygios nėra! Jei Tu 
nueitum įr nuoširdžiai pasakytumei*' 
Jai tik tris žodžius: «ás Tave myliu* 
tuomet Ji pamirštų visus Tavo įžeidi
mus, visus Tavo paklydimus ir visą 
Tavo praeitį. Ji 'apibertų Tave nepa
baigiamomis malonėmis ir atvertų Tau 
neišsemiamus laimės šaltiuius.'

Nueiki.. Mylinti 'Širdis Tavęs lau
kia,..

O gal tu esi tėVivS ' ar motina? 
Gal Tavo vaikai nėra tokie, kaip Tu 
troškąi—vyleisi... Gal.jie tavo .fĄpesėius 
sutrypė, paniekino ir sumindė... Gal jie 
tapo valkatomis... Tu už juos daug 
meldeisi. Ir... pagaliau, lioveisi viskuo 
tikėti! Tarei: nieko nėra! Jokio Dievo! 
Bet palauki! Dar. truputį kantrybės! 
Pažvelki ' plačiai pravertomis akimis į 
Jį ir Jo vaikus žemėje. Ar matai? Kiek

Varpai
daug Jo kūdikių šoka aplink Jį tar
tum' laukiniai karo šokį, visaip niekin
dami... Ir Jo Širdis dar vis laukia... 
dar tikisi...

„ Argi nematai, kad Jo gailestingu
mui nėra ribų?

Gal būt, esi sūnus ar duktė, o Ta
vo tėvai girtuokliai ar dar baisiau ki
tokie... Tau labai sunku! O Jam? Jį 
žeidžia ne vien Tavo tėvai. Visame 
pasaulyje yra daug tokių. Ir kodėl ne
siryžti Jam grąžinti ne vien save, bet 
ir Savo tėvus? Juk Tavo jaunatvė. Da
bar pats entuziazmas ir galią! Širdis 
laukia Tavęs jauno ir skaistaus.

. Tikėki! .Ji galinga! Ir .tik ji viena 
Jo ididžl’ausiąs prašymas, — kad 

pamiltame! Ją! Visa kita ¿Jį Tau duos.
0. 'gal esi' labai fúrfípgas ir tau 

gėda palikti triukšmingas, pilotas, pu
tojančias taures, jaukią - prabangą — 
ak, ką čia ir beišvardinsl tokius nie
kingus malonumus! — Bet?., ' Taurės 
kada nore ištuštės, puotos pasibaigs, 
turtai sunyks, tu pats išsisemsi ir liksi 
ligotas, nlekdm nereikalingas..." Didelis 
vargšas... : ‘ ;

Gal tada išdrįsi' artintis prie! tos!

Širdies?
Neapsigauk! Jos pergalės valau-1 

dos nežinai!
O gal kartais bijai netekti šiltos' 

vietos? Tuo tarpu viena Širdis dėl Ta- < 
vęs vieko išsižadėjo... Ir Tavęs ji nepa-g 
liks.

Ar dar ,ilgai leisi Jąi .taip laukti?®,

Geriausia « 
dovana

Jūsų giminėms, draugams ir p#?* j 
žjetamiems Lietuvoje, Siaurės Ameriko , 
je ir kituose kraštuose yra laikraštis.

Užsakykite jiems «SVIESA*!

• Šviesa* metams kaštuoja:

Siaurės ir Pietų Amerikon — ,121000.
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Kalbi 
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ginamo». Harmoniją ,turi ,apimti ir šių . 
n Į instrumentų partijas: senos skaurados, 
a I iškilusio uzbono, . užperėtų kiaušinių, 
■j puskapio ¡vairių blekučių, prisegamų 

kairėje švarko pusėje,.. tušėioi, Izabelės 
ašarėlių butelio ir dar vleno notai stik 
,linio, ne tai metalinio indo, i ,kurio var- j 
dąs netinka minėti, svečiuose nė prie 
stalo. Kompooizijąs Skubiai, siųsti j Ar-'1 
gentiną vienam .tokiam kačių mūkal, 
kuris mėgsta diplomatija, šnapsą ir 11^ 
terview laikraščiams, ir taip stumiasi 
per tautišką dirvą su savo Dulcinėja, unwu,
kuri bralių leisiu nekenčia, kaip veVj^MIS-fKjí—-PL1B 
ftias kryžiaus, Sj¿{óaMeV snidfA

P. Gaučiul ir panelei -Lietuvių Są 
jungai Brazrlijoje dėl jų jauniausios' 
dukters — Parque das Naęoes Maironio 
mokyklos — staigios ir nesitikėtos 
smėrtles bandeirantišką užuojautą reiš
kia

Nusipolitikavusios Ii k tarcos.

CABELLEIREIRA 
CORTES, ONDU- ‘1 
LAÇ0ES FERMA- 
u P'.-NENTES, " K

PENTEADOS, 1

Lakūnai Jurevičiui, su idėjos bro
lių pagalba marte norėjusiam išlėkdipti 
iš " suskilusio ' Maironio '' vardo garavo 
(atseit, aerodromo)Parqiíe dąs Naęoes', 
O 'dabar jau ir pačiam pakėlusiam su
krypusius sparnus ir ištiesusiam supu- 

, vusią uodega iš ten išlėkti, reiškiu ta- 
▼orščišką užuojautą*. " Gerai mūs tėvai 
sakydavo: Nekask duobės kitam—pats 
¡pulsi. Koroja tave, vaikeli, Dievas, 
korėjai

LEGALIZACIJA IŠSIMOKĖTINAI

Šventoji Viera.

KONKURSAS

Ieškomas toks gudragalvis, kurie 
- patartų, kas, biznieriškai skaičiuojant, 

goriau apsimokėtų ¡rengti Parque das 
Nações mokykloje. (Ligi šiol jau gao 
ti toki pasiūlymai: slaptas bankas, akie 
¡¿muilinantis kinas, kiaulių supirkinėji
mo punktas, šunų dresiravimo moky
kla, senų kailių perdažymo ir išverti
mo dirbtuvė, žurnal etų kursai), Paslū 
lymus siųsti i bandeirantę, bajorų klū- 
bą, ar <Pasaulio Lietuyj». Už geriau
sią pasiūlymą skiriama piniginė premi 
já, bet jei ji eis per geras rankae, tai 
laimėtojas ją tiek tematys, kiek pef- 
nykštj sniegą. Todėl nė projektų j ten 
siųsti, mūsų mėklinimu, neverta.

Svetimšaliams fabrikų Jarbinlnjkams pa
rengia dokumentus pagąl vaidilos 406 
Ir 3010 Dekretus: Karteiroe, legalizaci
jos ir kt. išsimokėtinai. . Rašo prašy
mus, verčia pasus Ir kitokius dokumen
tus, daro ¡galiojimus. Prekybininkams 
ir pramon. į Junta Comercial liudiji
mai. Visais minėtais reikalais kreip
kitės kasdien nuo 8 iki 12 Ir nuo 5 

iki 9 vai. - vak.

RUA DA JÍOO’CA, 1721.

<T .Q<rrhTi7i>į t.’, o qffiJ ąsff'BŠet' oviid[

a-tjjo&u oLi-CW. * jLü.ínb-1
O VILNIAUS

- NEPAMIRŠK, * ‘Ll^mi

Paieškojimas
: ANTANAS MATEIKA ir SIMAS 

CIZAUSKAS, kuris anksčiau gyveno 
São Paulo, Rua da Mooca, 431-A Res
taurante «Patria».

Kas žino ieškomųjų gyvenamosios 
vietos adresus arba jų likimą miv 
louėkite pranešti Lietuvos Konsulatui 
São Pauló šiuo adresu: 
Lituauia, São Paulo, 
Coutinho, 88.

leėkomas STASYS 
gyvenęs .Plaštakos dvare, 
valščiuje, Ukmergės apskrityje. 
Brazilija atvyko 1919 metais.

Kas žino Stasio Marttnonio gyve
namosios vietos adresą arba jo 
likimą (yra žinių, kad jie yru miręs), 
Konsulatas prašo pranešti šiuo adresu: 
Consulado da Lithuania,,Rua Aureliano 
Coutinho, 88, ,SAo Paulo.

Consulado da 
Rua Aureliano

MÁRIINONIS, 
Balninkų 

Jis į

JJÍ

□ 
□ □ a

□ □

KOLONIJOS MUZIKAI, DÈMESIOI

*k' Skubiai reikalinga harmonija liau
dies dainelei: <Eisim, broliukai, namo

CHIROMANTE
MME. 8EDEFA f

Turėdama mokslo ir daugelio me- 
patyrimo iioje srityje,' siūlo saVo 

patarnavimą. Nltarl te pasisekimų ir,
tu

Ieškomas ANTANAS MANDEIKA, 
gyvenąs Sko Patilo, Rua Newton Pra
do, 114. Jo žmona apie ieškomąjį netu
ri Jokios žinios jau nuo 1935 m.

Kas 'žino ieškomojo gyvenamosios 
vietos adresą arba jo likimą pra
šoma pranešti Lietuvos Konsulatui São 
Paulo šiuo adresu: Rua Aureliano Cou- 

“""ilSStO, 88, Sao Paulo.

|□□Q^^a^□o^□□a^□^'ó^^^bó^noouų ^•Mts nelaimingas savo [«šeimojearba 
D I i *3 m O r* ¡komercijoje? Tarite kokių nepâilsekíAiu I ¿iI U U (JO dl J Ido IkurieJumicikeUa, rūpoėėlųTmNųrlto^su. 

. . _ . :grąžinti, savo draugyitda asmepl, kuris
kampinis sklypas ;nuo jūsų¡ atsiskyrąs? Norite pašalinti

ANT ALTO DA M00CA, NETOLI
BONDÊS. K REI P T I S:

RUA CàNINDE 639.

I F6T© 
g SCHMIDT ©

JAU LAIKAS ANTNAUJINTI 
PRENUMERATA 

1939 METAMS."" A

bet kokią blogybą? Norite turėti geros 
¡klotiėą darbe? Tarifo' kokių kliūčių 
vedybose? Tra kitokių nenugalimų 
kjiūčių? Negąišdarai, kreipkitčą j MME. 
SEDÈFA, kąri eofeiiiif , gerų. >> patarimų

'W Patari mesi įsąšiningusį garantuotas ir 
'greitas.tu ' «Ina'Lavapėo, 269, bondės 
ir.iemnlbusai prie1 durų. Priėmime va
landos kasdieną nuo 8 ryto iki 20 va
landos. Sekmadieniais taip pat.

Į Aplrnkyklto kad ioitikintumdte 
llj — Korteultao 58000 * ,|*

©

Atlieka ¡vairiausius foto 
srities darbus. Vyksta j namus.

Senų paveikslų atnaujini
mas. Paveikslų didinimas.

'Vestuvių nuotraukos prie 
šv. Antano altoriaus.

8AqRU¡A SILVA /TELLES, fe 
(netoli áv. Antano bažnyčios)

®

©©©©g)©®®®©®®®®©

Vaistinė Don Bosco
Savipinkas JuOZftS LukoSeVÍCÍUS

Didelis pasirinkimas jvairjų rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaidai
Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga

. ¡„i;/., ¡8 .A'uujek .3-0; 10 0'

Dr. S. M e it i n
DIPLOMUOTAS V0H1ETIJ0J IR R10 UNIVERSITETO. ...

Priima: vidurinių veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 v. v. 
Kalbama lietuviškai. RUA B A R Ã O ITAPETININ

GA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9 Tel. 4-0715.

a Vokiečių fotografijų ; jsUjg* ■< 

i,,BEHNARDO->:: 
° įsteigta 1890 metais 00 ■ 
a , n piūt i1 sujtnaj
5 Atlieka ¡vairius1 darbus 1 foto-S 
g graft jų srity, i ■ Speeialybėpa-“ 
^didinime, o fųip patsu dažėlk.o'1 
□ Darbas greita* ir sąžiningas ir ° 
° pigiu. Vyksta j namus foto- J 
ngrafljų reikalais.. Daro iš foto-" 
n grali jų naujaf. S

i ARTHUR SCHMIDT  ̂
"Rua Sgo Caetano, 447" 
□(senas nr. 103) Tel. 4-5576» 
" SÃÓ 'PAULO

SIUVYKLA “ESTAN

Dr. Adolpho Taubkin
[Diplomuotas S&o Paulo fakulteto] 

Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės 
pirkimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi 
Kiti juridiniai reikalai. Raštinė: Rua Direita Nr. 36, 2-as 

aukštas, salė 5. Telef. 2-4214.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

i r s.v Kalba lietuviškai.

Dr. A. Candía
TRIPER IS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas.] SIFILIS 
Priėmimas nuo t—12 ir nuo 3 — 7,i i Sekmadieniais 10—12.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 

Kalbą rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

:’/r

Lietuviu ’■
□ □□■DDQ I Jaunime.

□ bodo □□□qocola«ODe

STASIO SUKTOS
Gerai žinoma visiems 

lietuviams
RUA DA 

CONCEIÇÃO 79-A,
Fone: 4-1940 (prie 
pat stoties Luz) ati
darė naują skyrių — 
antrą siūvyklą, Braz 
rajón -, prie , stočių 

Norte ir Braz.

Rua Dr. Almeida Lima, 19

Dr. Boris ÇhYpíakoff
Dėvekit grąžtai pasiūtas rū
bus. Siuvami sulfg naujau
sių mądų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas gayąutuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centro, bet 
daug pigiau^ i Už vyriškos 
kostiumus nuo 100 ligi 

15QIP00.

< Už moteriškus nuo 
401000 J|kib7LM^0p ;(SJU

PAULO AMBRAZEVIČIUS 
RUA CICLAMES nr. 52 

Villa Bella.

1 Í C

9 aadr. ap.”4- (kampas Santa Ephigenlą), Tel. 4-0316 
1 Vidujinės, nervu ir proto ligos.

SPĘCIJALI VENERINIU LÍGU LIGONIAMS CLINICA. 
Gonorėja išgydoma per 10-15 dienu 
n,KONSULTQRIA ATIDARÀ IKI 9 VALANDŲ VAKARO.'

Dr. rAs'* Gandía ir M. Cogano 

LABORATORIJA 
IBDEC1NIŠCAS IŠTYRIMAS:

gg > /.Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.
5 RUA BABÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Priminto valandos nuo 9—12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—IR.

►Bl
>r/

fvi ' ‘ J- l'A-l <• i, j - > -į*'-'

■ i • . 3 i., . ,. , ,



MEI

■Hi

RĖMĖJU SARASAS ,

38000 ma

DE
Paí
Tí

Rusa

1228000

fe

258000
158000
158000
108000

+
Sv. Antano

11 vai.

Nr. 15 (186)

♦ „ i
dp Pary bažnyčioj su-

VILLA ANASTAZIJOS lietuviams 
lietuviškų pamaldų nebus. Išklausykit 
šv. Mišių, laikomų vengrams.

6 Puslapis

Vėl

iŠ®

IVIE I A

@ ft; juozapo vardo mmL0S(Panialdos

PADĖKA leido, dalyvavo-lietuviškose organizaoj i 
..josėi? Buvo Anksčiau veikusios « Vil- .
[ties» narė. Organizuojant Bendruome- 
nės chorą, buvo. vienoji pirmųjų cho- , 
risčjų.T-Niėkumet nevengdavo pasirody j , 
ti esantį lietuvaitė ir katalikė. Mirė

Didžiąją Savaitę ir per Vęlykas 
lietuvių bažnyčia buyo gražiai išpuoš
ta. Už tai tenka ypač padėkoti sesu
lėms Pranciškietėms, J. Paukščiui, __
Petravičiui, ir visai eilei!aprūpinta Šventais Sakramentais.. Pa-i
kitų asmenų, kurie, grįžę iš darbo, nakliaidota pirmą dieną Velykų, balandžio' 
timis puošė, gražino bažnytėlę. mėn/9. d.; São Caėtano kapuose, daly-į.

... . ... . .... vaujant didžiulei žmonių miniai. Ypač
Visiems nuoširdus ačiū! , buvo, gausu jaunimo;1 J kapus karštas' 

buvo^ nešamas' taip pat jaunimo. Prie1, 
kapo atsisveikinimo žodį pasakė kum1 
P.Ragažinskas. Supiltas iš raudono 
Brazilijos molio naujas kapas paskendo 

j gyvų gėlių vainikuose. Vainikus sudé'
. jo Bendruomenės choristai bei kjtj arti

■ ' míièjl.' ’ ’ ' ■ ' , ' r
Klebonui kun. Pijui Ragažinskui už Velionė pąlįko giliame nuliūdime 

palydėjimą ir gražų pamokslą kapuose tėvelius," sesutes ir brolį;' I
mūsų brangiai Dukrelei — Sesutei, at- • *" ' — 1
sisveikinusiai su šiuo pasauliu, Sese
lėms Pranciškietėms, Bendruomenės 
choristams, velionės diaugame ir drau
gams už vainikus, jaunimu] ir visiems •_ T, • , • . . , ,
lydėjusiems tariame nuoširdžiausią Be- „ L. K. Bendruomenės jaunimo sek- 
tuviška ačiū cijos rengiamas vakaras 22 d. balan-

’ džo bus statomas du kartu. \ |
A v laseviėlų Seimą ' Nuo 4 ūgi 6 P«r generalinę 

repetioijąį galės pamatyti veikalą vai- 
ir žentai. „ kaj. įėji

mus galima įsigyti pas Bendruomenės i 
valdybos narius,, Jbei Vila, Žolinos mo- A. f 
kykloj antradienio, ketvirtadienio ir 

Sj sekmadienį trečią va].,, popiet .penktadienio vakarais. ■ j
šaukiamas Liet. Katalikių Moterų Drau Nuo 8 vai. vakaro vaidinimas bus 
gijos susirinkimas. Narių prašoma statomas suaugusiems. Valkams nebus 
rinktis punktualiai. leidžiamą dalyvauti.

• ■ ' Bilieto kaina 28500. įsigykite
Septintą vai. vakaro šaukiamas iš anksto pakvietimus! Pelnas skiria-’ 

Liet. Kat. Bendruomenės Jaunimo sek- mas mokyklos naudai. Atėjęs j vaka-' 
rą,. paremsi lietuvišką kultūros darbą. ’ 
Po vaidinimo bus šokiai Ir žaidimai. Iš 
Vila Žolinos vakare ir naktį važinės ■ 
autobusai.

Kun. P. Ragažlnakas
Kolonijos Kapelionas

PADĖKA

K r i p .

VAIDINIMAS VAIKAMS

SUSIRINKIMAI

cijos susirinkimas. Nariai prašomi ne- 
sivėluoti.

IR VĖL VIENAS KAPAS

Balandžio 
keletą mėnesių 

. lė Stase Avlasevióiúté.
susipratusi llėtuvaitė, Kiek aplinkybės

m. 7 d. Vila Beloj mirė 
sirgusi 19 metų jaunuo 

Velioni* bavo

«VYČIAI» KONCERTUOS . .SANTOS

SVETIMŠALIU LEGALIZACIJA IR
REGISTRACIJA.

__  , LL1OU IUB | □ L U J all Vi v LAID 

komersantams į Jun
ta Comercial. Išrūpina svetimšaliams' 
legalizacijos dokumentą, privaloma pa
tiekti į Junta Comercial. Rašomi Jvai 
rūs -prašymai. Priimama dokumentai 
išversti. Išrūpina Carteira de Identida
de. Už dąrbą ima sąžiningą atlygini
mą. Vjsi kreipkitės visais minėtais rei 

kąlais j AGENCIA RALICKAS,

Rua dos Gusmões, 324
(netoli Gabinete de Investigações).

Sj sekmadieni, balandžio mėn. 16 
dieną, L K. J. S. B. . «Vyčiai» choras 
rengia ekskursija j Santos. Choras gie 

'dos lietuviškas giesmes Nossa Senhorą 
da Pompeia bažnyčioje, j kurią susiren 
ka rinktinė publika. Tuo būdu nevien 
jaukiai poilsio dieną gamtos ir jūrų ap
linkoje jaunimas praleis ir atsilsės, bet 
ir reklamą lietuviškai giesmei padarys. 
«Vyčių» chorui linkime geriausio pasi
sekimo!

ANGLU KALBOS KURSAI

prasidės šj‘ šeštadienį, balandžio m. 15 
d., 7 vai. vakaro, Vila Zčjinoj, šv. Juo
zapo mokyklos patalpose. Norintieji 
mokytis anglų kalbos, šį šeštadienį 
tinai dalyvaukite!

NUTEISĖ LIETUVI
, : '«Diario dą Noite» pranešimu,
vo m. antroj pusėj Santos mieste teisė
jas už peštynes viename bare nuteisė 

niems mėne-
jae uz peštynes viename Dar 

. Į Silvestrą 'Stankūną., septyniei 
¿2. >eiams ir 15 d. kalėti.

bū-

ko-

iŠŠSIĄIOli.^T'lIKA.I
500 metrų nuo stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil, Ç.A.C.I. 
skirsto ir parduoda už mažą islmokėjimo mokęetį didelį daržą — chácaras— 
kur yra tūkstančiai šių. medžių: Pereiras, Videira^, Abãcatelras, Jąboticnbejras, 
Laranjeiras ir daugel kitų vaismedžių. Išsimokėtinai parduodamas .geras na
mas ir kitį pastatai su žemės sklypais. Dalis' daržų su geru malkų miškų, ku
rį galima parduoti po 500 reisų-metrą. Traukiniai Išeinąs iš stoties Norte: 7,04, 

9,05; 10,04; T 1,10;-12,14; 14,30.
Raštinė: Run Sào Bento 17, Tel. '2-7549, S. Paulo. • Sekmadieniais: teirautis | 

prieš stotį Carvalho dė Araujo krautuvėje pas ANTONIO KIRSTEN,

'; (tąsa) >'

Jonas Grebliauskas 
Juozas 'Skbrupsk is 
Feliksas Jakutis 
Petras Rudikas 
Genė Girskienė "'i 
Antanas Skrebis
Slėnys?’

108000 
580001 
58000‘ 
58000 
58000
580001 
58000

Broüê Petronienė

Albina Velnpolskfenė 28000
Kazys Sarnauskas 28000
Petras Visgaudas 28000
Povilas Pavillonas 2800C0
Stasys Jakaitis 28000

Pranas Gozlkauskas 18500

Mazollenė 18000
A. (Jasaitienė 18000
Ona Pranskeyičjenė - 18000
Veronika Aškinienė 18000
Jonas Rinkevičius 18000

Albertas Šeškas 8500

(Bos daugiau)

AUKOTOJU SARASAS

Norbertą M. Paukštytė 
Vincas Stankevičius 
Slavinskas
Kazys Naruševičius

STASĖS AVLASEVICIÚTÈS

AUKOJO:

A.
LAIDOTUVĖMS

Ignas Labuckas 
Bfatkauskas 
Bratkauskas 

X. X. 
Mūrelis

Petrokaitė, 
E. Sarovienė 

StaČKŪnas
Stočkūnienė 
Makuška 
Šukys 
Pauža

J. Puras
K. Avsenką

L. 
K. 
X. 
J.

J.
V.
A.
P.
V.

308000 
208000 
208000 
158000 
1080001 
58000 
58000 
58000
38000 
38000 
28000 
28000 
18000 
18000

Viso —
Aukas rinkusiam p. J. Stočkūnuj 

visiems aukojuslems^tariame širdingąjr
ačiū.

Ayalaseyičių šeima

EKSKURSIJA I SANTOS

Liet. Kat. Bendruomenės ekskursija 
Santoe bus 30 d. balandžio m. Užsira 

šyti ekskursijon galima tik ligi balan
džio m. 24 d. Vėliau nebus prirašoma, 
I ekskursantams skirtus vagonus ne- 
ekskursantui nebus įleidžiami. Kae 
mano važiuoti su ekskursija, prašoma 
nustatytu laiku užsirašyti.

Lietuviu
Dėmesiui

Siuvykla “RÚBAS”
Siuvami ulbai mlyg n.iuj.-iu-n’i m 

darbas ailteknmns diplomuoto i 
didelę praktiką siuvėjo. Dalbą nt 
lieku sąžiningai ir už jį atsakau Dide
lis pasirinkimas įvairiausių medžiam', 
Galima kreipt’s iki 9 vnl. v 
sekmadieniais. Atsakomasis

Jonas Cižinauskas
67 AVENIDA ZELINA 67.

Sj sekmadienį, balandžio Tu. 16d,,
"■•dr-.

/. Pamaldos bus: - c.aąMM|

VILLA ZEL1NOJ -
8 vai. ryto Šventos Misip.s¿MS

• Suma — 11 vai.'

ATVELYKYJE EVANGELIJA^ 
Jono 20, 19—31

Anuo metu: pirmą savaitės dieną 
vakare, durims,kur buvo'susirinkę., 
kytiniąi, esant uždarytoms dėl žydų 
baimės, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje 

I ir jiems tarė: Ramybė jums. Tai.ps-* 
sakęs, jis parodė jiems raukas ir šoną. 
Mokytiniai, pamatę Viešpatį, džiaugėsi. 
Jis vėl jiems tarė: Ramybė teesie iii’ 
jumis. Kaip Tėvas maue siuntė, taip 
ir aš jus siunčiu. Tai pasakęs, jie kvi 
pė j juos ir jiems tarė: Imkite Švento 
ją Dvasią. Kam nuodėmes atleisite, 
tam jos atleistos, ir kam sulaikysite, 
jos sulaikytos.

Vieno iš dvylikos, Tomo, kurėfvA 
dinamas Dvynąs, nebuvo drauge'sui 
jais, kuomet Jėzus buvo atėjęs. Tuo
met kiti mokytiniai jam sakė: Mesma?' 
tėme Viešpatį. Bet jis jiems atsakė: 
Jei nepamatysiu jo rankose vjnių per- 
diirimų, neįdėsiu sayo piršto i viihŠj- 
vietą ir neįdėsiu sąvo raukos į jo šoną, 
netikėsiu. Po aštuouių dienų jo moky
tiniai vėl buyo viduje ir Tomas drao*. 
ge su jais. Jėzus atėjo, durims esant; 
užrakintoms, atsistojo viduryje ir tart: 
Ramybė teesie jums. Po to jis tart 
Tomui: Įdėk čia savo pirštą, matyk? 
mano rankas, ištiesk savo ranką ir 
įdėk į mano šoną, ir nebūk netikėlis*- 
bet tikintis. Tomas atsakė ir jam tarė: 
Mano Viešpats ir mano Dievas. . Jėzus ; 
jam tai ė: Kadangi mane matei,, Tomai, 
tu įtikėjai; palaiminti, kurie nematė ir 
tikėjo.

Jėzus padarė savo mokytinių aki
vaizdoje dar daug kitų stebuklų, (kurie 
nesurašyti šitoje knygoje. Tai gi‘ para
šyta, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra 
Kristus, Dieyo Sūnus, ir kąd tikėdami 
turėtumėte jo vardu amžinąjį gyveul* 
mą.

EKSTRA POSĖDISJ
B. L. O. Centras kviečia šį pirma 

dlenj, balandžio ^mėii. 17 d., 8 vai va
karo, savo patalpose Valdybos, Tarybos 
ir organizacijų pirmininkų lekstraj,po
sėdį labai svarbiems klausimame ap
tarti. Prašome dalyvauti ir kitų lietu
viškų organizacijų atstovus.

B. L. O. Centras.

o
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